
Class Dorsal Cod.UCI Licença Categoria

x 207 POR20071101 49566 Rodrigo Vieira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins Benjamim

x 313 POR20070416 44933 Daniel Franco AEBTTRIO Benjamim

x 314 POR20080101 52564 Rodrigo Florentino AEBTTRIO Benjamim

x 315 POR20080101 52565 Rafael Florentino AEBTTRIO Benjamim

x 212 POR20070709 47983 Ana Carvalho Alcobaça C C / Crédito Agricola Benjamim

x 36 POR20090526 52884 Daniel Estevão Clube de Ciclismo José Maria Nicolau Pupilo

x 294 POR20080413 52273 Gabriel Silva Escola de Ciclismo Silveira Benjamim

x 262 POR20071023 47219 Daniel Raykov Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Benjamim

x 263 POR20070904 48829 Rita Casquilho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Benjamim

x 316 POR20070108 47877 Rodrigo Ferreira Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Benjamim

x 44 POR20090429 53687 Guilherme Cunha Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Pupilo

x 312 POR20080306 52546 Joana Ferreira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas Benjamim

x 1 POR20090216 50503 Miguel Santos Individual Pupilo

x 363 POR20070124 53437 Daniela Santos Individual Benjamim

x 211 POR20081017 50515 Diogo Figueiredo Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Benjamim

x 350 POR20080323 53056 Daniel Dias Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Benjamim

x 210 POR20070203 46170 Afonso Silva UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras Benjamim

x 261 POR20070201 51585 João Micaelo UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras Benjamim

Quilometragem 0,000 Km Numero de Inscritos 18

Numero de Classificados

Desist. / Não Alinharam

Associação de Ciclismo de Lisboa
2.º Prémio Juvenil de Lousa

Pupilos / Benjamins - Inscritos 10-06-2015

Nome Equipa
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10-06-2015

Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

1 262 POR20071023 47219 Daniel Raykov Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:00:52,01 -1 00:00:42,01

2 313 POR20070416 44933 Daniel Franco AEBTTRIO 0:01:02,13 -1 00:00:52,13

3 316 POR20070108 47877 Rodrigo Ferreira Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:09,72 -1 00:00:59,72

4 294 POR20080413 52273 Gabriel Silva Escola de Ciclismo Silveira 0:01:14,02 -1 00:01:04,02

5 350 POR20080323 53056 Daniel Dias Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:00:57,91 1 00:01:07,91

6 207 POR20071101 49566 Rodrigo Vieira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:01:08,51 1 00:01:18,51

7 210 POR20070203 46170 Afonso Silva UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 0:01:09,36 1 00:01:19,36

8 36 POR20090526 52884 Daniel Estevão Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 0:01:11,18 1 00:01:21,18

9 314 POR20080101 52564 Rodrigo Florentino AEBTTRIO 0:01:10,61 1 1 00:01:30,61

10 211 POR20081017 50515 Diogo Figueiredo Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:01:15,08 1 1 00:01:35,08

11 263 POR20070904 48829 Rita Casquilho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:22,03 1 1 00:01:42,03

12 261 POR20070201 51585 João Micaelo UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 0:01:31,90 1 1 1 1 00:02:11,90

13 212 POR20070709 47983 Ana Carvalho Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:54,12 1 1 00:02:14,12

14 315 POR20080101 52565 Rafael Florentino AEBTTRIO 0:01:46,32 1 2 00:02:16,32

15 1 POR20090216 50503 Miguel Santos Individual 0:01:37,11 2 1 1 1 1 1 00:02:47,11

16 312 POR20080306 52546 Joana Ferreira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:01:38,50 1 1 1 1 1 1 2 00:02:58,50

17 363 POR20070124 53437 Daniela Santos Individual 0:01:52,98 1 1 1 1 1 1 1 2 00:03:22,98

44 POR20090429 53687 Guilherme Cunha Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas DNS #VALOR!
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10-06-2015

Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Total

1 350 POR20080323 53056 Daniel Dias Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:00:56,62 -1 00:00:46,62

2 313 POR20070416 44933 Daniel Franco AEBTTRIO 0:01:00,35 -1 00:00:50,35

3 262 POR20071023 47219 Daniel Raykov Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:00:51,37 00:00:51,37

4 36 POR20090526 52884 Daniel Estevão Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 0:01:03,79 -1 00:00:53,79

5 294 POR20080413 52273 Gabriel Silva Escola de Ciclismo Silveira 0:01:05,80 -1 00:00:55,80

6 316 POR20070108 47877 Rodrigo Ferreira Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:14,38 -1 00:01:04,38

7 315 POR20080101 52565 Rafael Florentino AEBTTRIO 0:01:12,75 1 00:01:22,75

8 207 POR20071101 49566 Rodrigo Vieira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 0:01:06,34 1 1 00:01:26,34

9 212 POR20070709 47983 Ana Carvalho Alcobaça C C / Crédito Agricola 0:01:41,71 -1 00:01:31,71

10 314 POR20080101 52564 Rodrigo Florentino AEBTTRIO 0:01:12,13 1 1 00:01:32,13

11 210 POR20070203 46170 Afonso Silva UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 0:01:19,05 1 1 00:01:39,05

12 211 POR20081017 50515 Diogo Figueiredo Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:01:30,17 1 00:01:40,17

13 263 POR20070904 48829 Rita Casquilho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:19,71 1 1 1 00:01:49,71

14 261 POR20070201 51585 João Micaelo UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 0:01:28,30 1 1 1 00:01:58,30

15 1 POR20090216 50503 Miguel Santos Individual 0:01:28,59 2 1 1 1 1 00:02:28,59

16 312 POR20080306 52546 Joana Ferreira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 0:01:44,05 1 1 3 00:02:34,05

17 363 POR20070124 53437 Daniela Santos Individual 0:01:50,70 1 1 1 1 1 00:02:40,70

44 POR20090429 53687 Guilherme Cunha Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas DNS #VALOR!

 

 

Quilometragem Km Numero de Inscritos 18

Média do Vencedor Km/h Numero de Classificados 17

Desist. / Não Alinharam 1

Associação de Ciclismo de Lisboa
2.º Prémio Juvenil de Lousa

F
u

n
il

T
a

b
u

a

B
a

s
c

u
la

B
a

li
z
a

2
 V

o
lt

a
s

S
la

ll
o

n

B
a

n
d

e
ir

a

Pupilos / Benjamins - Classificação - Gincana - 2ª Manga P
e

 n
o

 C
h

a
o

Penalizações

B
o

n
if

ic
a

ç
ã

o

Nome Equipa

O
it

o
s

B
id

o
n

www.associacaociclismolisboa.com Pagina 3 de 4 ACL - 10-06-2015



Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana 1 Gincana 2 Final

1 262 POR20071023 47219 Daniel Raykov Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:00:42,01 00:00:51,37 0:00:42,01

2 350 POR20080323 53056 Daniel Dias Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:01:07,91 00:00:46,62 0:00:46,62

3 313 POR20070416 44933 Daniel Franco AEBTTRIO 00:00:52,13 00:00:50,35 0:00:50,35

4 36 POR20090526 52884 Daniel Estevão Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 00:01:21,18 00:00:53,79 0:00:53,79

5 294 POR20080413 52273 Gabriel Silva Escola de Ciclismo Silveira 00:01:04,02 00:00:55,80 0:00:55,80

6 316 POR20070108 47877 Rodrigo Ferreira Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:00:59,72 00:01:04,38 0:00:59,72

7 207 POR20071101 49566 Rodrigo Vieira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 00:01:18,51 00:01:26,34 0:01:18,51

8 210 POR20070203 46170 Afonso Silva UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 00:01:19,36 00:01:39,05 0:01:19,36

9 315 POR20080101 52565 Rafael Florentino AEBTTRIO 00:02:16,32 00:01:22,75 0:01:22,75

10 314 POR20080101 52564 Rodrigo Florentino AEBTTRIO 00:01:30,61 00:01:32,13 0:01:30,61

11 212 POR20070709 47983 Ana Carvalho Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:02:14,12 00:01:31,71 0:01:31,71

12 211 POR20081017 50515 Diogo Figueiredo Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:01:35,08 00:01:40,17 0:01:35,08

13 263 POR20070904 48829 Rita Casquilho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:01:42,03 00:01:49,71 0:01:42,03

14 261 POR20070201 51585 João Micaelo UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 00:02:11,90 00:01:58,30 0:01:58,30

15 1 POR20090216 50503 Miguel Santos Individual 00:02:47,11 00:02:28,59 0:02:28,59

16 312 POR20080306 52546 Joana Ferreira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:02:58,50 00:02:34,05 0:02:34,05

17 363 POR20070124 53437 Daniela Santos Individual 00:03:22,98 00:02:40,70 0:02:40,70

44 POR20090429 53687 Guilherme Cunha Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas DNS DNS 0:00:00,00

 

Quilometragem Km Numero de Inscritos 18

Média do Vencedor Km/h Numero de Classificados 17

Desist. / Não Alinharam 1

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana 1 Gincana 2 Final

1 262 POR20071023 47219 Daniel Raykov Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:00:42,01 00:00:51,37 0:00:42,01

2 350 POR20080323 53056 Daniel Dias Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:01:07,91 00:00:46,62 0:00:46,62

3 313 POR20070416 44933 Daniel Franco AEBTTRIO 00:00:52,13 00:00:50,35 0:00:50,35

4 36 POR20090526 52884 Daniel Estevão Clube de Ciclismo José Maria Nicolau 00:01:21,18 00:00:53,79 0:00:53,79

5 294 POR20080413 52273 Gabriel Silva Escola de Ciclismo Silveira 00:01:04,02 00:00:55,80 0:00:55,80

6 316 POR20070108 47877 Rodrigo Ferreira Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:00:59,72 00:01:04,38 0:00:59,72

7 207 POR20071101 49566 Rodrigo Vieira ACD Milharado/E.C.Manuel Martins 00:01:18,51 00:01:26,34 0:01:18,51

8 210 POR20070203 46170 Afonso Silva UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 00:01:19,36 00:01:39,05 0:01:19,36

9 315 POR20080101 52565 Rafael Florentino AEBTTRIO 00:02:16,32 00:01:22,75 0:01:22,75

10 314 POR20080101 52564 Rodrigo Florentino AEBTTRIO 00:01:30,61 00:01:32,13 0:01:30,61

11 211 POR20081017 50515 Diogo Figueiredo Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:01:35,08 00:01:40,17 0:01:35,08

12 261 POR20070201 51585 João Micaelo UDO/EC Joaquim Agostinho/Torres Vedras 00:02:11,90 00:01:58,30 0:01:58,30

13 1 POR20090216 50503 Miguel Santos Individual 00:02:47,11 00:02:28,59 0:02:28,59
 

Quilometragem Km Numero de Inscritos 13
Média do Vencedor Km/h Numero de Classificados 13

Desist. / Não Alinharam 0

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana 1 Gincana 2 Final

1 212 POR20070709 47983 Ana Carvalho Alcobaça C C / Crédito Agricola 00:02:14,12 00:01:31,71 0:01:31,71

2 263 POR20070904 48829 Rita Casquilho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:01:42,03 00:01:49,71 0:01:42,03

3 312 POR20080306 52546 Joana Ferreira Higiserviços / G.D.M. / Alexandre Ruas 00:02:58,50 00:02:34,05 0:02:34,05

4 363 POR20070124 53437 Daniela Santos Individual 00:03:22,98 00:02:40,70 0:02:40,70

 

Quilometragem Km Numero de Inscritos 4
Média do Vencedor Km/h Numero de Classificados 4

Desist. / Não Alinharam 0

Associação de Ciclismo de Lisboa

EquipaNome

Pupilos / Benjamins - Classificação - Geral 10-06-2015

2.º Prémio Juvenil de Lousa

Nome Equipa

Pupilos / Benjamins Femininos - Classificação - Geral 10-06-2015

Pupilos / Benjamins Masculinos - Classificação - Geral 10-06-2015

Nome Equipa
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